

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۱ جولای ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۳۰ جولای ۲۰۲۴

ویرانی عظیم، صدها تلفات توسط اسرائیل در خان یونس

نیروهای اسرائیلی عملیات هشت روزه ای را در استان جنوبی انجام دادند و هزاران نفر را با دستور تخلیه اجباری خود آواره کردند.



(اعتبار عکس X:)

نیروهای اسرائیلی در ۳۰ جولای پس از یک عملیات هشت روزه از شرق شهر خانیونس در جنوب غزه عقب نشینی کردند و ردپای عظیمی از ویرانی و صدها فلسطینی کشته شدند.  
به گفته دفتر رسانه ای دولت غزه، دست کم ۲۵۵ نفر کشته و ۳۰۰ نفر زخمی شدند.  
دفتر رسانه ها گفت: "سی و یک خانه مسکونی توسط اشغالگران بالای سر ساکنان آنها بمباران شد و ۳۲۰ خانه و ساختمان مسکونی هدف گلوله باران اشغالگران قرار گرفتند".

در ادامه این بیانیه آمده است: "ارتش اشغالگر ده‌ها عملیات امداد و نجات را برای رسیدن به ده‌ها مجروح و شهید در جریان این تجاوز ممانعت کرد". ما اشغالگر اسرائیل و دولت امریکا را مسئول کامل ادامه این کشتارها علیه غیرنظامیان و از دست دادن صدها نفر می‌دانیم."

ویدئوهایی که در شبکه‌های اجتماعی در حال پخش است، میزان ویرانی در شرق خان یونس را نشان می‌دهد. به گفته دفاع مدنی غزه، ۹۰ درصد زیرساخت‌ها در مناطقی که شاهد آخرین عملیات اسرائیل در این شهر جنوبی بود، تخریب شده است.

دفاع مدنی به گزارش دست کم ۲۰۰ مفقود شده در شرق خان یونس اشاره کرد.

این بیانیه همچنین از فلسطینی‌ها خواسته است که "به دلیل آوار و بمب‌های منفجر نشده به جا مانده از اشغال، که می‌تواند تلفات انسانی را افزایش دهد، در مناطق شرق خان یونس حرکت نکنند".

نیروهای اسرائیلی در ۲۲ جولای پس از صدور دستور تخلیه برای ساکنان، وارد خان یونس شدند و هزاران نفر را آواره کردند. نیروهای اسرائیلی شش روز بعد، در ۲۸ جولای، به عنوان بخشی از عملیات جدید در شهرهای **القراره**، الزنا و بنی سهیله به عمق شهر رفتند.

تخلیه اجباری در خان یونس تا ۲۹ جولای همچنان ادامه داشت. در اوایل ماه جاری، ده‌ها هزار غیرنظامی فلسطینی در نتیجه دستور **تخلیه اسرائیل** از شهر غزه آواره شدند.

آنرا در ۲۹ جولای اعلام کرد که تنها ۱۴ درصد از غزه تحت دستور تخلیه اجباری اسرائیل نیست.

هشتاد و شش درصد از نوار در حال حاضر در نتیجه حملات اسرائیل و دستور تخلیه از سراسر نوار آواره شده است که نشان دهنده افزایش سه درصدی نسبت به هفته گذشته است.

### **نیروهای اسرائیلی از شرق خان یونس خارج شدند؛ ده‌ها جسد در خیابان‌ها پیدا شد**



در پی خروج نیروهای اسرائیلی از شرق خان یونس در نوار غزه، هزاران فلسطینی به خانه‌های خود در این شهر بازگشتند. این نیروها به مدت یک هفته در این منطقه حضور داشتند و هدف خود را جلوگیری از تجدید قوای گروه مسلح حماس اعلام کرده بودند.

گروه‌های امدادی فلسطینی و غیرنظامیان اجساد را از خیابان‌های این منطقه جنگ‌زده جمع‌آوری کرده و آن‌ها را به سردخانه‌ها منتقل کردند. برخی از این اجساد با خودرو و برخی دیگر با گاری‌ها حمل می‌شدند.

دفتر رسانه‌های حماس در غزه اعلام کرد که در جریان این حمله هشت روزه در مناطق شرقی خان یونس، ۲۵۵ فلسطینی کشته و بیش از ۳۰۰ نفر زخمی شده‌اند. همچنین حداقل ۳۰ نفر ناپدید شده‌اند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که در این یورش یک هفته‌ای، بیش از ۱۵۰ تن از شبه‌نظامیان فلسطینی را کشته، تونل‌های نظامی را تخریب کرده و تسلیحات را ضبط کرده است.

پس از خروج نیروهای اسرائیلی، مردم به خانه‌های خود بازگشتند، برخی با پای پیاده و برخی دیگر با گاری‌های حامل وسایل خود. بسیاری از آن‌ها با خانه‌های آسیب‌دیده یا تخریب‌شده روبرو شدند. دفتر رسانه‌های حماس اعلام کرد که بیش از ۳۰۰ خانه در جریان این یورش آسیب دیده‌اند که حداقل ۳۰ خانه در هنگام حمله ساکنانی داشته‌اند.

شاهدان عینی گفتند که نیروهای ارتش قبرستان اصلی بنی سو هیلا، شهری در حومه شرقی خان یونس که تمرکز اصلی حمله بوده، را با بولدوزر تخریب کرده و خانه‌ها و جاده‌های اطراف را نیز خراب کرده‌اند.

بسیاری از ساکنان گفتند که چندین بار از خانه‌های خود آواره شده‌اند. ولید ابو نصیره، یکی از ساکنان که برخی از وسایل خود را بر دوش حمل می‌کرد، گفت: «امیدواریم که آتش‌بس و آرامش برقرار شود. امیدواریم که به آتش‌بس عمل کنند تا بتوانیم در امنیت و آرامش زندگی کنیم».

در حالی که حمله خان یونس کاهش یافته، اسرائیل هزاران نفر را از خانه‌های خود در البریج در نوار مرکزی غزه خارج کرده و در حال انجام حملات هوایی در آنجا است. ظاهراً این اقدامات در راستای آماده‌سازی برای یک حمله جدید صورت می‌گیرد.

پزشکان اعلام کردند که یک حمله هوایی اسرائیل در نزدیکی النصیرات، ۱۰ فلسطینی را که از البریج فرار می‌کردند، کشته است و یک حمله دیگر چهار فلسطینی دیگر را در داخل البریج کشته است.

ده ماه پس از آغاز جنگ، نیروهای اسرائیلی تقریباً تمام نوار غزه را تصرف کرده‌اند و در هفته‌های گذشته حملات جدیدی را به مناطقی انجام داده‌اند که پیشتر ادعا کرده بودند که حماس را از آن‌ها ریشه‌کن کرده‌اند. هزاران نفر مجبور به تخلیه خانه‌های خود شده‌اند که بیشتر آن‌ها پیشتر نیز چندین بار آواره شده بودند.

تلاش‌ها برای مذاکره بر سر آتش‌بس از طریق واسطه‌ها که ماه‌هاست در جریان است، بار دیگر با شکست مواجه شده است. روز دوشنبه، اسرائیل و حماس یکدیگر را به خاطر عدم پیشرفت در مذاکرات متهم کردند.

حماس خواستار توافق آتش‌بس برای پایان دادن به جنگ در غزه است، در حالی که بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید که درگیری تنها زمانی متوقف خواهد شد که حماس شکست خورده باشد. همچنین اختلافاتی بر سر چگونگی اجرای توافق وجود دارد.

میز خبر / ۳۰ جولای ۲۰۲۴

### اسرائیل یک ساختمان مسکونی در جنوب بیروت را بمباران کرد که ده‌ها قربانی برجای گذاشت

بنا بر گزارش‌ها، حمله هوایی اسرائیل یکی از فرماندهان ارشد حزب الله را هدف قرار داده است.

حمله هوایی اسرائیل به یک ساختمان مسکونی در حومه جنوبی بیروت پایتخت لبنان در ۳۰ جولای منجر به کشته شدن حداقل سه غیرنظامی و زخمی شدن ده‌ها تن دیگر از جمله چند کودک شد.

وزارت بهداشت لبنان سه شنبه شب تائید کرد که ۸۵ نفر در این حمله هوایی زخمی شدند که بخشی از ساختمان در محله حریت حریک در ضاحیه را با خاک یکسان کرد.



(اعتبار عکس AFP:)

به گزارش رسانه های اسرائیلی، هدف این حمله فواد شکر، معروف به حاج محسن، یکی از چهره های بلندپایه حزب الله بود که بنا به گزارش ها رهبری پروژه راکتی دقیق گروه مقاومت را بر عهده دارد. مقامات امریکائی او را "مشاور ارشد" دبیرکل حزب الله حسن نصرالله توصیف می کنند.

گزارش های ضد و نقیض در چندین رسانه نتوانسته است مشخص کند که آیا تلاش به جان شکر موفقیت آمیز بوده است یا خیر.

نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان پس از این حمله گفت: "ماشین کشتار اسرائیل از هدف قرار دادن مناطق لبنان در جنوب و دره بقاع، که تا قلب بیروت، تنها چند متر دورتر از یکی از بزرگترین بیمارستان های لبنان، امتداد دارد، متوقف نشده است".

وی افزود: ما این موضوع را به جامعه بین المللی ارائه می کنیم که باید مسئولیت های خود را بپذیرد و حداکثر فشار را برای وادار کردن اسرائیل به توقف تجاوزات و تهدیدات خود و اجرای قطعنامه های بین المللی اعمال کند.

در واکنش به این حمله، حماس "همبستگی کامل خود را با لبنان برادر و برادران ما در حزب الله" اعلام کرد و تأکید کرد که "ماجرای محاسبه شده اشتباه" اسرائیل "بهای سنگینی خواهد داشت".

جنبش مقاومت انصارالله یمن نیز با ابراز همبستگی با لبنان، "به شدیدترین وجه تجاوز تروریست ها به حومه جنوبی بیروت" را محکوم کرد. مقامات صنعا همچنین گفتند که از نقش بزرگ حزب الله در حمایت از مردم فلسطین در زمانی که رژیم های عربی مسئولیت دفاع از این مردم را کنار گذاشته اند، قدردانی می کنند.

ایران حمله هوایی اسرائیل را "شیطان آمیز" خواند و تاکید کرد که این تجاوز نمی تواند مانع از ادامه راه افتخارآمیز حمایت از فلسطینیان مظلوم و ایستادگی در برابر تجاوزات رژیم آپارتاید اسرائیل شود.

وزارت خارجه روسیه نیز با صدور بیانیه ای حمله به پایتخت لبنان را محکوم کرد و آن را "نقض فاحش قوانین بین المللی" خواند.

یک سخنگوی اسرائیل به سی ان ان گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل سه شنبه شب برای انجام "ارزیابی های موقعیتی" وارد مقر نظامی در تل آویو شد.

حمله به حومه جنوبی بیروت چند روز پس از آن صورت می گیرد که مقامات اسرائیلی حزب الله را به حمله هوایی مرگبار به زمین فوتبال در **بلندی های جولان** اشغالی که منجر به کشته شدن ۱۲ غیرنظامی، ۱۰ نفر از آنها کودک شد، متهم کردند. مقاومت لبنان به شدت این ادعا را رد کرد، در حالی که مردم محلی در سرزمین اشغالی سوریه به یک راکت رهگیر گنبد آهنین خطاکار برای کشتار اشاره کردند.

حمله روز سه شنبه دومین بار در سال جاری است که اسرائیل حومه جنوبی بیروت را بمباران می کند. در ژانویه، یک حمله هوایی اسرائیل، **صالح العاروری**، یکی از رهبران ارشد حماس و یکی از بنیانگذاران شاخه نظامی آن، گردان های قسام، کشته شد.

**میز خبر / ۳۰ جولای ۲۰۲۴**

### **حمله حزب الله به پادگان های ارتش اسرائیل، دفع هواپیماهای جنگی بر فراز لبنان**

یک اسرائیلی از تیم امنیتی شهرک های محلی بر اثر سقوط راکت حزب الله کشته شد **به گزارش المیادین**، جنبش مقاومت حزب الله لبنان در ۳۰ جولای حملات متعددی را به پادگان نظامی بیت هلال اسرائیل انجام داد در حالی که از سیستم های دفاع هوایی خود برای دفع جت های اسرائیلی در حال پرواز بر فراز لبنان استفاده می کرد.

مقاومت اسلامی اعلام کرد که پادگان بیت هلال را که گردان السهل ارتش اسرائیل در آن مستقر است در سه حمله جداگانه در روز سه شنبه هدف قرار داده است.

دو مورد اول شامل استفاده از راکت های کاتیوشا بود. حمله سوم با استفاده از یک اسکادران از پهپادهای انتحاری مقر گردان السهل را هدف قرار داد که منجر به کشته و زخمی شدن چند سرباز شد.

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل کشته شدن یک اسرائیلی در شهرک هاگوشریم را تأیید کرد. یکی از اعضای تیم امنیتی محلی بر اثر اصابت راکت حزب الله که پادگان حلال را هدف قرار داده بود بر روی شهرک کشته شد.

**خبرنگار المیادین** در جنوب لبنان گفت: جنگنده های رژیم صهیونیستی تلاش کردند تا برخی از اهداف هوایی را در آسمان شهرک های اسرائیلی بیت حلال و کریات شموئه رهگیری کنند.

حزب الله حمله هوایی دیگری را با یک اسکادران از پهپادهای انتحاری انجام داد که سربازان را در نزدیکی شهرک کفر-یووال هدف قرار دادند که منجر به تلفات شد.

مقاومت لبنان در بیانیه دیگری اعلام کرد که یکی از یگان های پدافند هوایی این کشور با هواپیماهای جنگی رژیم صهیونیستی مقابله کرد که دیوار صوتی حریم هوایی لبنان را شکست و آنها را مجبور به عقب نشینی در پشت مرزهای داخل فلسطین اشغالی کرد.

رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که آژیر حمله هوایی در مرزهای شمالی با لبنان در شهرک های بیت حلال، کفار یووال، کفار گیلاد، معیان باروخ، دفته و هاگاشوریم شنیده شد.

به گزارش رسانه های اسرائیلی، شورای عالی گالیله از ساکنان شهرک های تخلیه شده خواست تا در پناهگاه ها بمانند و از شهرک نشینان ساکن در شهرک های تخلیه نشده نیز خواست در نزدیکی پناهگاه ها بمانند و رفت و آمد خود را در داخل شهرک ها کاهش دهند.

حزب الله همچنین از کشته شدن یکی از مبارزان خود به نام حسن حسین مالک بدر ۲۹ ساله اهل شهر بیت لیب در جنوب لبنان خبر داد. این جنبش اعلام کرد بدر "در راه بیت المقدس به شهادت رسید".

میز خبر / ۳۰ جولای ۲۰۲۴

### یمن متعهد شد در صورت تشدید تنش‌ها توسط اسرائیل در کنار لبنان باشد

این وعده یمن در حالی صورت می‌گیرد که صنعا خود در حال طراحی برنامه هائی برای پاسخ به حمله اخیر اسرائیل به بندر حدیده است.

دولت صنعا یمن و جنبش مقاومت انصارالله قول داده اند در صورت هرگونه تشدید تنش های آتی اسرائیل علیه ملت شام، در کنار لبنان بایستند.

محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله و رئیس هیئت سازمان ملل در صنعا به یمنی گفت: موضع یمن در برابر هرگونه تجاوز اسرائیل به فلسطین، یمن و لبنان صریح و روشن است و ما در کنار لبنان برای دفاع از خود در برابر هرگونه تجاوز اسرائیل هستیم. رسانه ها در تاریخ ۲۹ جولای در سفری به تهران با مسعود پزشکیان رئیس جمهور جدید ایران دیدار کردند.

عبدالسلام افزود: دشمن اسرائیلی اشغالگر اراضی فلسطین، سوریه و بخشی از خاک لبنان است و در موضع متجاوز قرار دارد.

مذاکره کننده ارشد صنعا برای شرکت در مراسم تحلیف پزشکیان در پایتخت ایران حضور داشت. رئیس جمهور ایران در آن روز طی تماسی با همتای فرانسوی خود گفت که اسرائیل در صورت تشدید تنش علیه لبنان با عواقب سختی مواجه خواهد شد.

اظهارات عبدالسلام در حالی بیان می‌شود که اسرائیل تهدیدهای تشدید تنش علیه لبنان را تشدید کرده و قول داده است به حمله راکتی روز شنبه که منجر به کشته شدن ۱۲ کودک در شهر **مجدال شمس** در بلندی های جولان اشغالی شد که تل آویو تلاش کرده به حزب الله **حمله کند** ، پاسخ سختی خواهد داد. علیرغم گزارش شاهدان عینی مبنی بر این که این مرگ و میر ناشی از یک راکت رهگیر از گنبد آهنین اسرائیل بوده است.

اسرائیل همچنین تلفات را به عنوان غیرنظامیان اسرائیلی با وجود اینکه آنها شهروندان سوری بلندی های جولان اشغالی هستند، توصیف می‌کند. مردم مجدال شمس از سال ۱۹۶۷ تحت اشغال اسرائیل زندگی می‌کنند و ۸۰ درصد از جمعیت آن شهروندی اسرائیل را رد کرده اند.

مقامات اسرائیلی که در ۲۹ جولای با رویترز صحبت کردند، گفتند تل آویو در حال کار برای تهیه یک طرح واکنشی است که "خشن" است، اما این یک جنگ منطقه ای را آغاز نمی‌کند. "تخمین این است که پاسخ به یک جنگ همه جانبه منتهی نخواهد شد... این در حال حاضر به نفع ما نخواهد بود".

به گزارش *تایمز اسرائیل*، "سایر مقامات اسرائیلی به سرویس سیمی گفتند که ارتش اسرائیل در حال آماده شدن برای احتمال نبرد چند روزه با گروه تروریستی لبنانی مورد حمایت ایران است".

"اسرائیل نمی‌خواهد و نمی‌تواند اجازه دهد که این موضوع به سادگی بگذرد. نخست وزیر بنیامین نتانیاهو در ۲۹ جولای هنگام بازدید از مجدال شمس گفت: پاسخ ما خواهد آمد و سخت خواهد بود.

نخست‌وزیر اسرائیل در شهر اشغالی با ساکنان خشمگینی مواجه شد که فریاد "جنایتکار جنگی" سر او سر می‌دادند، درست همانطور که بزلال اسموتریچ، وزیر دفاع او یک روز قبل در حالی که تلاش می‌کرد در مراسم تشییع جنازه کشته‌شدگان شرکت کند.

یک مقام حزب الله روز سه شنبه به *الجزیره* گفت که مقاومت لبنان "شکل و مقیاس پاسخ به هرگونه تجاوز احتمالی" از سوی اسرائیل را تعیین خواهد کرد و افزود که اگرچه انتظار تهاجم زمینی را ندارد، حزب الله "در آمادگی کامل" است و می‌تواند در صورت وقوع چنین تشدید، به جلیل حمله کنید.

اظهارات عبدالسلام در مراسم تحلیف پزشک‌های نیز چند روز پس از آن بیان شد که عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله قول داد که پاسخ به حمله خشونت‌آمیز اسرائیل به بندر حدیده "حتمی" است.

حمله به حدیده در ۲۰ جولای پاسخ اسرائیل به حمله مرگبار هواپیماهای بدون سرنشین یمن به تل آویو بود.